1

2

Решение

межведомственной комиссии по профилактике экстремизма
в городском округе Верхняя Пышма
от 26 июня 2018 года

1. Принять к сведению доклады заместителя начальника отдела уголовного розыска МО МВД России «Верхнепышминский» Никитина В.В., начальника   МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма» Балюковой Т.В., начальника МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма», заместителя МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» Британова А.В.
2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.):

При патрулировании территории городского округа Верхняя Пышма приблизить наряды полиции  к местам где (по результатам анкетирования школьников) собираются неформалы: ул. Юбилейная 8; ул. Огнеупорщиков 10 (подвал); в подвалах и заброшенных домам.

Срок – постоянно.

 3. МКУ «Управление молодежной политики ГО Верхняя Пышма» (Британов А.В):
            Провести рабочую встречу с руководителями молодежных организаций АО «УЭМ» и ООО «Уральские локомотивы», с руководителями спортивных федераций городского округа Верхняя Пышма по вопросам организации взаимодействия и реализации мероприятий по профилактике экстремизма в молодежной среде. Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике экстремизма в ГО Верхняя Пышма.
        Срок – до   01.10.2018 года
         4.  МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» (Балюкова Т.В.)

        Провести анкетирование среди родителей, школьников муниципальных общеобразовательных учреждений на предмет изучения существующих и вновь образующихся молодежных объединений, выявление молодежных организаций, объединений асоциальной направленности, способных перерасти в экстремистские организации. Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике экстремизма в ГО Верхняя Пышма.
       Срок – до   15.11.2018 года

       5.  Контроль за исполнением протокольного решения возложить на  заместителя главы администрации городского округа по общим вопросам, заместителя председателя межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.
Заместитель главы администрации
по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии

                    Н.А. Резинских